SOMMAIRE

Avant-propos

Introduction

Henri MENUDIER
Les relations franco-allemandes, 1945-1963

Anne-Marie CORBIN

Manes Sperber et sa revue Die Umschau dans la Zone frangaise
d’occupation en Allemagne : la méfiance des occupants

Jean-Claude GARDES

Autour du Traité de |‘Elysée : dessins de presse de 1962 ¢ 1964
en France et en Allemagne de I’Ouest

Angelika SCHOBER

L’Allemagne et les relations franco-allemandes dans L’Express et
Le Nouvel Observateur (1983-1988)

Walter FEKL

Une certaine hantise de |‘Allemagne : Mitelberg, Tim et I’Allemagne
(sans oublier la Pologne)

Ursula E.KOCH

Le couple franco-allemand et la médiatisation de [ histoire par les
dessinateurs de presse (1945-2013)

Résumé des articles

Résumé des articles en frangais, anglais, allemand

13

45

61

87

111

131

163



